Проект

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной)

СЕМЬДЕСЯТЬ СЕДЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ ШЕСТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

00.00.2024        № 77-00

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе
в муниципальном образовании ЗАТО г. Островной Мурманской области,

утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 17.07.2020 № 16-02

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования
городской округ закрытое административно-территориальное образование город
Островной Мурманской области Совет депутатов ЗАТО г. Островной

решил:

1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном
образовании ЗАТО г. Островной Мурманской области, утвержденное решением Совета
депутатов ЗАТО г. Островной от 17.07.2020 № 16-02 (в редакции решения Совета
депутатов ЗАТО г. Островной от 18.11.2022 № 57-04), (далее – Положение) изложив
пункты 5, 6 статьи 39 Положения в следующей редакции:

«5. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации
муниципальных программ утверждается решением о бюджете по соответствующей
каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии
с перечнем и структурой муниципальных программ, определенными Администрацией.

Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного
финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы
подлежат утверждению в порядке и сроки, которые установлены Администрацией.
Совет депутатов вправе осуществлять рассмотрение проектов муниципальных программ
и предложений о внесении изменений в муниципальные программы в порядке,
установленном, нормативными правовыми актами Совета депутатов.

Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением
о бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года.

6. По каждой муниципальной программе ежегодно проводится оценка

эффективности ее реализации. Порядок проведения указанной оценки и ее критерии
устанавливаются Администрацией.

По результатам указанной оценки Администрацией может быть принято решение
о необходимости прекращения или об изменении, начиная с очередного финансового
года, ранее утвержденной муниципальной программы, в том числе необходимости
изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования
в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ» и распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 января 2024 года.

Председатель
Совета депутатов ЗАТО г. Островной              В.В. Онуку

Глава ЗАТО г. Островной                      О.А. Огинова

«___» __________ 20___ года